ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

MOÇÃO Nº 14/2025

Senhor Presidente:

Requeiro, depois de ouvido o Plenário na forma regimental, que a Mesa
Diretora encaminhe “Moção de Pesar” aos familiares de Edinio Jorge Dickel,
falecido aos vinte e três dias do mês de junho de 2025.

Diante do fato, consternados pelo falecimento, sentimo-nos no dever de
manifestar nosso sentimento de tristeza e dor, deixando registradas nossas
condolências à família enlutada.

A Câmara Municipal de Teutônia lamenta e se solidariza com os familiares,
amigos e comunidade, ao tempo em que reconhece o importante trabalho
desenvolvido pelo Sr. Edinio Jorge Dickel ao município de Teutônia, foram mais de
20 anos de serviço prestados ao município.

Sala das Sessões da Câmara, 24 de junho de 2025.

VEREADOR MOISÉS BAGESTON CARDOZO (CAVALINHO)

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

ye
pa

xY
5x

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '3

4F
6E

C
33

'